Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0700/2022
Em, 22 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DISPONHA UM VEÍCULO PARA REALIZAR
DEMANDAS ADMISTRATIVAS NAS UNIDADES
DE SAÚDE DO SEGUNDO DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja disposto um veículo para realizar demandas
administrativas nas unidades de saúde do Segundo Distrito.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O fluxo entre as unidades de saúde, principalmente Postos e Esf’s, acontece de
forma rotineira e a falta de um meio de locomoção acaba influenciando na qualidade dos
serviços públicos oferecidos a população, além de dificultar os trabalhos realizados por
servidores. É necessário que haja ferramentas adequadas para garantir o fluxo
admirativo entre unidades e cabe ao chefe do executivo determinar, através do prefeito,
a solução deste processo logístico de materiais e documentos, com a disponibilidade de
um carro para atender essa realidade.

Diante do exposto solicito aprovação dos Nobres Edis.